
       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

1 
 

 

EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR  N.º 034/2023 

 

O Prefeito do Município de Lidianópolis-PR, Adauto Aparecido Mandu, no uso de suas 

atribuições legais, e após parecer  da comissão nomeada pela portaria nº 4.454/2023, 

publica, o Edital de Classificação preliminar dos candidatos  do processo seletivo 

simplificado edital de abertura nº 029/2023, conforme segue:  

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

CLASSIFIC. INS. CANDIDATO/A GERAIS ESPEC. TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

1º.  91 MARIA JULIA DE 
OLIVEIRA PASCOAL 6,0 48,0 20,0 74,0 

2º.  43 KAREN APAREIDA 
VANZELLI MARTINS 6,0 44,0 17,5 67,5 

3º.  15 ANDRESSA APARECIDA 
MILINSCK 10,0 56,0 0,0 66,0 

4º.  131 MAURIELEN DENISE 
DOS SANTOS MACIEL 6,0 40,0 20,0 66,0 

5º.  110 DANIELA SILVA 
RIBEIRO 4,0 40,0 14,0 58,0 

6º.  46 JOSIANE DE LIMA 8,0 40,0 7,0 55,0 

7º.  53 GLAUCIANE CARINA 
KOPTIAN 4,0 36,0 15,0 55,0 

8º.  161 
JESSICA DOS SANTOS 
MENEGALDO 6,0 40,0 2,5 48,5 

DESCLASSIFICADA 82 REGINA MARIA ALVES 
ANACLETO -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 152 JESSICA MAYARA DE 
JESUS DANTAS -- -- -- -- 

AUSENTE 56 CHARLES PADILHA 
RAMOS -- -- -- -- 

AUSENTE 48 ÉRICA PATRÍCIA LANÇA 
IZZO TEODORO -- -- -- -- 

AUSENTE 128 NÁDIA VENEK DA SILVA -- -- -- -- 

AUSENTE 73 SILVIA GOMES 
TENORIO -- -- -- -- 

 
 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

CLASSIFIC. INS. CANDIDATO/A GERAIS ESPEC. TÍTULO NOTA 
FINAL 

1º.  32 JOCEMARA DA SILVA 10,0 52,0 0,0 62,0 

2º.  63 ALINE APARECIDA DOS 
SANTOS 8,0 52,0 0,0 60,0 

3º.  121 VICTÓRIA DOMINGOS 
DURVAL 8,0 52,0 0,0 60,0 

4º.  119 RENATA DAYSE 
FURLAN GUERRA 6,0 52,0 0,0 58,0 

5º.  04 LEILA MOURA CHAVES 4,0 52,0 0,0 56,0 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             1 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

2 
 

 

6º.  54 MARILENE SILVA 
FERREIRA 6,0 48,0 0,0 54,0 

7º.  81 JULIANA FARIA DA 
SILVA BERETELLO 6,0 48,0 0,0 54,0 

8º.  05 LILIAN NATALIÊ COSTA 
PAULINO 4,0 48,0 0,0 52,0 

9º.  129 
DEBORA BRUNA 
FERNANDES FREIRE 
ANACLETO 

4,0 48,0 0,0 52,0 

10º.  13 LUIZ EDUARDO DIAS 
VIANA 8,0 44,0 0,0 52,0 

11º.  36 
JHONATAN AFONSO 
RODRIGUES DE 
CAMARGO 

8,0 44,0 0,0 52,0 

12º.  61 PALOMA TAINARA 
CABRAL COSTA 6,0 44,0 0,0 50,0 

13º.  92 ANA DE FATIMA 
SANTOS 4,0 44,0 0,0 48,0 

14º.  01 FERNANDA LEA 
TROVANI GONÇALVES 8,0 40,0 0,0 48,0 

15º.  51 NATAN CASSIO SILVA 
TROVANI 8,0 40,0 0,0 48,0 

16º.  125 PAULO SERGIO FIORINI 2,0 44,0 0,0 46,0 

17º.  155 ANDRESSA APARECIDA 
DOS SANTOS 6,0 40,0 0,0 46,0 

18º.  31 JOÃO PEDRO GLOOR 6,0 40,0 0,0 46,0 

19º.  102 RUBIA JULIANA RUI 
MAIA  4,0 40,0 0,0 44,0 

20º.  99 SIMONE ZUCOLOTO 
MACHADO 2,0 40,0 0,0 42,0 

21º.  12 MICHELE ALVES 
SANTANA 6,0 36,0 0,0 42,0 

22º.  135 

JAQUELLINE 
GABRIELLY 
FERNANDES 
PERINOTO 

10,0 32,0 0,0 42,0 

23º.  76 DEISE CAMILA SANTOS 
CORRÊA 4,0 36,0 0,0 40,0 

24º.  126 HEMERSON JOSÉ 
RAIMUNDO 8,0 32,0 0,0 40,0 

DESCLASSIFICADO 55 EMYLEN JANAINA 
BERNARDELLI - - - - 

DESCLASSIFICADO 111 LUZIA FABIANA 
TEIXEIRA DE MORAES - - - - 

DESCLASSIFICADO 50 KAIQUE GABRIEL DA 
SILVA TROVANI - - - - 

DESCLASSIFICADO 106 KAROLYNE DA SILVA 
MANGOLIN - - - - 

DESCLASSIFICADO 49 FRANCISLAINE 
NESPOLO FRANÇOSO - - - - 

DESCLASSIFICADO 124 
TAILA FERNANDA 
BATIVA CUSTODIO 
RAIMUNDO 

- - - - 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             2 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

3 
 

 

AUSENTE 27 ADRIANA LETICIA DA 
SILVA GONÇALVES - - - - 

AUSENTE 59 AMANDA ANTONIO - - - - 

AUSENTE 149 ANA PAULA LEITE 
TRINDADE - - - - 

AUSENTE 143 JANAINE DONATO DOS 
SANTOS - - - - 

AUSENTE 03 JESSICA MAINARA DOS 
SANTOS MACHADO - - - - 

AUSENTE 14 JOSINEL MENEGHELLO - - - - 

AUSENTE 58 SILVIANE FERNANDA 
FAVARO - - - - 

AUSENTE 71 VIVIANE DOS SANTOS - - - - 

 
 
CARGO: ENFERMEIRO (A) 

CLASSIFIC. INS. CANDIDATO/A GERAIS ESPEC. TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

1º.  33 DAYANE ORTIGARA 
OZELAME 4,0 44,0 20,0 68,0 

2º.  25 ÉLITA RAFAELA 
DURVAL 8,0 48,0 0,0 56,0 

3º.  89 DIEGO GOMES DE 
MATOS 6,0 40,0 2,5 48,5 

4º.  23 THAINÁ LIMA HURKO 6,0 36,0 5,0 47,0 

5º.  96 IASMIN CARVALHO 
SERVELLO 4,0 40,0 2,5 46,5 

DESCLASSIFICADO 154 CLEITON DE OLIVEIRA 
REIS - - - - 

DESCLASSIFICADO 101 MARIANA SPERANDIO 
LOPES MORALES - - - - 

DESCLASSIFICADO 41 WILLIAN HENRIQUE 
PEDROSO - - - - 

AUSENTE 68 
EMILIA CARLA DOS 
SANTOS FERNANDES 
SILVA 

- - - - 

AUSENTE 122 NATASHA CAROLINE 
DA SILVA SZOLOMICKI - - - - 

 
CARGO: FARMACEUTICO (A) 

CLASSIFIC. INS. CANDIDATO/A GERAIS ESPEC. TÍTULO 
NOTA 
FINAL 

1º.  77 CAROLINE GUERRA 
MARAGON 6,0 44,0 12,5 62,5 

DESCLASSIFICADO 162 
ANA PAULA 
RODRIGUES 
CLEMENTE 

- - - - 

AUSENTE 127 FLAVIA CRISTINA DOS 
SANTOS - - - - 

AUSENTE 132 ELISANGELA 
RODRIGUES - - - - 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             3 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

4 
 

 

 
 
 
CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR 

CARGO: Professor 

CLASSIFIC. INS. CANDIDATO/A GERAI
S 

ESPEC
. TÍTULO NOTA 

FINAL 
1º.      69 Marcia Cristina Rodrigues lança 0,4 4.0 20  64 

        2º  44 Natália Gonçalves da Cunha 0,6 36 20  62 

        3º 137 Renata Macena Oguri 0,4 44 12,5  60.5 

        4º   29 Joice Borges da Rocha 
Nogueira 0,6 32 18  56 

        5º  75 Sandra Bento Ferreira Carvalho 0,6 32 15  53 

        6º   17  Jaqueline Correa de Silva 
Costa 0,6 44 0,0 50 

        7º  109 Laura Beatriz Pires 0,6 36 0,8  50 

        8º   52 Erica Juliana Severmine 0,4 40 0,5  49  

       9º 153 Miriane Marques Souza 
Castelar 0,6 40 2,5  48.5 

      10º 138 Roselaine Nunes da Silva 0,4 44 0,0  48 

       11º  79 Gabrielle Franciscato de Bastos 0,8 40 0,0  48 

       12º 120 Adriano Marcos da Silva 0,6 36 0,5  47 

       13º  34 Carla de Assis Lozano 0,6 36 0,5  47 

       14º  62 Victoria Sobreira Alves 0,6 36 0,5  47 

       15º 72 Gislaine Dias Chelis 0,6 40 0,0  46 

       16º 114 Leonardo Robertp de Souza 
Schuawb 0,6 40 0,0  46 

        17º   39  Maria Cristina  de Souza 0,8 32 0,5  45 

        18º  65 Heriton R. Graneiro Dantas 0,6 32 0,7  45 

        19º  66 Vitoria de Cassia Quiezi 0,4 40 0,0  44 

        20º  11 Evelin Carla de Assis Beloto 0,4 36 0,3  43 

        21º  26 Joana Gabrieli Oliveira 0,6 32 0,5  43 

        22º  78 Tiela Perreira Rodrigues 0,8 36 2,5  42,5 

        23º 163 Leticia Daiane Oliveira 0,6 32 2,5  40,5 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             4 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

5 
 

 

        24º 08      Pamela Samara de Silva 
Pereira 0,6 32 2,5  40,5 

        25º 98 Jéssica Vanessa dos Santos 0,4 36 0,0  40 

        26º 93 Maria Gabriela Alves Prado 0,8 32 0,0  40 

        27º 83 Letícia Cristina do Carmo 0,6 32 1,5  39,5 

        28º 151 Debora Aparecida  da Rocha 
Falcão da Silva 0,6 32 0.0 38 

 
DESCLASSIFICD
A 

29 Joice Borges da  Rocha 
Nogueira -- -- -- -- 

DESCLASSIFICA
DA 40 Taynara de Cássia Araújo -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 02 Flaviani Micheli Ruy -- -- -- -- 

        AUSENTE 06  Vera Ferreira Teixeira -- -- -- -- 

       
DESCLASSIFICADA 07 Paula Caroline da Silva Pereira -- -- -- -- 

       AUSENTE 09 Ana Thainara Santos Silva 
Oliveira -- -- -- -- 

       
DESCLASSIFICADA 16 Flancieli Correa da Silva 

Barbosa -- -- -- -- 

AUSENTE 18 Larissa Cristina da Silva -- -- -- -- 

AUSENTE 19 Leticia Moura Falco -- -- -- -- 

AUSENTE 20 Laryssa Aparecida da Silva -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 21 Jéssica Mayara Cristo dos 
Santos -- -- -- -- 

AUSENTE 24 Sérgio Silva Souza -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 30 Ana Paula da Silva Mazzo -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 35 Rosilene Aparecida Vasques -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 37 Aline Daniele de Carvalho 
Pauka -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 38 Andressa Lunardello da Costa -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 42 Marlene Caobianco Beltolino -- -- -- -- 

AUSENTE 45 Isabella Galeaze de Sousa -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 47 Eliane da Mota Fitz -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 57 Cirene Rodrigues de Souza -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 60 Fabiola Fernanda Costa Sandes -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 64 Fernanda Souza de Jesus 
Lahmann -- -- -- -- 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             5 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

6 
 

 

DESCLASSIFICADA 67 Adrieli Caroline Vasques 
Alvarino -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 70 Lucia Ribeiro Frizon -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 74 Valquiria Aparecida  Raimundo 
dos Santos -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 80 Jaqueline Aparecida Viel -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 84 Kerolayne Soares da Silva -- -- -- -- 

AUSENTE 85 Karina Raquel da Silva -- -- -- -- 

AUSENTE 86 Stefane  Santana  Kolicheski -- -- -- -- 

AUSENTE 87  Juliana Bovo Dias -- -- -- -- 

 
DESCLASSIFICADA 90 Maristela Cardoso Higa -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 98 Jéssica Vanessa dos Santos -- -- -- --- 

DESCLASSIFICADA 100 Talita Aline da Silva Wolf -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 103 Géssica Vicentini Cantagallo -- -- -- -- 

AUSENTE 104 Suelen Camila da Rocha 
Rabelo -- -- -- -- 

AUSENTE 105 Thiene Aparecida Alves -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 107 Emília Daniel -- -- -- --- 

AUSENTE 108 Thais dos Santos Bernardo -- -- --- -- 

AUSENTE 112 Marcia Geroncio Torres -- -- -- -- 

AUSENTE 113 Eliana Bovo Maciel -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADO 115 Tássia Fernanda Neves Sirço -- -- -- -- 

AUSENTE 116 Ivane Aparecida dos Santos 
Ribeiro -- -- -- -- 

AUSENTE 117 Taimara de Souza da Silva -- -- -- -- 

AUSENTE 118 Ana Claudia de Souza da Silva -- -- -- --- 

AUSENTE 123 Wélida Grando P. E. Gonçalves -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 130 Marilia da Silva Augusto -- -- -- --- 

DESCLASSIFICADA 133 Rosenilda de Melo Lopes -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 139 Fátima Apª de Hennis -- -- -- --- 

AUSENTE 140 Zulmira Rosa Pacheco -- -- -- -- 

AUSENTE 141 Marildo de Oliveira -- -- -- -- 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             6 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

 
 

    PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
      ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001 -68 

 

Rua Juscelino Kubitscheck, 357- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 34731238 
________________________________________________________________________________ 

 

7 
 

 

AUSENTE 142 Alda Caroline Guaita -- -- -- -- 

DECLASSIFICADA 145 Adriana Pereira Rodrigues     

DESCLASSIFICADA 146 Nathalia Apª Cocuruto Bonfim -- -- -- -- 

AUSENTE 148 Edilaine G. Oliveira Mahnic -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 150 Vivilaine Milan -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 156 Andressa Belletati Piola -- -- -- -- 

DESCLASSIFICADA 157 Aline Isabel de Souza Silva -- -- -- -- 

AUSENTE 136 José Apº Dias Andrade -- -- -- -- 

       

       

 
 
Os recursos interpostos às questões na fase anterior diante o gabarito 
publicado não foram acatados pela comissão especial. As questões anuladas 
diante o gabarito publicado, deram direito a nota integral da questão a todos os 
candidatos. 
 
 
Quanto a classificação preliminar: 
 
Caberá interposição de recursos, devidamente fundamentados, à Comissão Especial de Processo 
Seletivo, no prazo de 01 (um) dia útil. Os recursos deverão ser feitos por escrito, pelo próprio candidato, 
e encaminhados para o e-mail: rhlidianopolis@yahoo.com, onde o requerimento deverá ser anexado 
em um único arquivo, não serão consideradas reclamações verbais. Os recursos serão analisados pela 
Comissão, formalmente designada. 
Após análise dos recursos as decisões serão publicadas no Diário Oficial do Município, no endereço 
eletrônico www.lidianopolis.pr.gov.br. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, AOS TRÊS DIAS 
DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 
 
 
 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             7 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 

PORTARIA N.º 4.498, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 
 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Conceder férias de 7 (sete) dias à servidora pública do município, Srta. 
ELIZANDRA CRISTINA COELHO DE MELO, matricula 800231, lotada no cargo de 
TELEFONISTA, a serem gozadas a partir do dia 31/07/2023 à 06/08/2023, referente ao período 
aquisitivo de 11/05/2022 a 10/05/2023. 
 

A presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será 
publicada no Órgão Oficial do Município. 

 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E 
TRÊS. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

 
 

 
 
 

 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             8 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68 

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 3473-1238  
 

               _______________________________________________________________________________ 
 

 

 
PORTARIA N.º 4.499,DE 03 DE AGOSTO  DE 2023. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, 

 
 

RESOLVE: 
 

                        Cessar a concessão de férias a partir desta data 02/08/2023 
do servidor público municipal, Srº. GERALDO VANDERLEI DE FREITAS, 
matrícula 200459, lotado no cargo de provimento efetivo Auxiliar de Serviço 
Gerais Masculino, foram gozadas 16 dias de férias referente ao período 
aquisitivo de 13/02/2022 a 12/02/2023, os dias faltantes serão programados em 
data propícia.   
 

Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria 
entra em vigor nesta data, e posteriormente, será publicada no Órgão Oficial do 
Município. 

 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS TRÊS DIAS DO MÊS DE AGOSTO DO ANO DE DOIS MIL E 
TRÊS. 
 
 
 
 

ADAUTO APARECIDO MANDU 
PREFEITO MUNICIPAL 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                             9 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            10 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            11 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            12 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            13 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            14 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            15 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            16 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            17 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            18 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            19 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            20 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            21 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            22 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            23 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

24

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            24 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

25

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            25 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

26

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            26 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

27

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            27 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

28

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

                            28 / 29



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 3256                                                        Lidianópolis, Quinta-Feira, 03 de Agosto de 2023 

 

  

29

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE LIDIANOPOLIS:95680831000168
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 03/08/2023 às 22:22:41

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            29 / 29

http://www.tcpdf.org

		2023-08-03T22:22:41-0300




